
INCONCLUDENTI ma FORTUNATI
Speravamo di trovare sull’Albo on line il testo del Regolamento approvato nel Consiglio del 9
marzo scorso. Ma a tutt’oggi non risulta  ancora pubblicato. Sarà a causa del personale veramente esiguo ( una buona parte LPU
ed LSU part-time),  il Responsabile dell’ Area Amministrativa da pochi mesi in pensione, il Capo dell’ area Tecnica a cui è scaduto
l’incarico il 29 febbraio scorso, il Responsabile della Polizia Municipale a cui l’incarico scadrà il 31 marzo p.v.. Assenze per malattia,
per motivi familiari e purtroppo anche la scomparsa immatura di due persone semplicemente splendide in Segreteria e al Protocollo.
Non  è  azzardato  dire  che  l’organico  comunale  sia  mai  stato  così  sguarnito.  E  quali  sono  i  provvedimenti  presi  dall’  attuale
Amministrazione  per riparare a tanta crisi? Nessuno , anzi uno era stato abbozzato.
Esattamente  :  l’Amministrazione  ci  aveva  provato  ma
qualcuno ha guastato la festa. Ci riferiamo al “pasticciaccio”
del bando di concorso per l’Area Tecnica, bandito, sospeso,
riproposto  e  poi  definitivamente  quanto  misteriosamente
finito nel nulla. Qualcuno disse che era stato proposto nella
Commissione un componente vicino alla persona del Sindaco
ma che, purtroppo, non aveva i requisiti per far parte della
Commissione.
Ma la Provvidenza ha voluto dare una mano e così, grazie ad un bando del
Comune di San Calogero, a cui aveva partecipato il ns/ Ing, Sisto SCORDO
(nostro nel senso funzionario del Comune di Tropea), forse, almeno il problema
del Responsabile dell’Area Tecnica è stato risolto.
Riportiamo la  delibera  del  Comune  di  San  Calogero  a  fronte  di  una
richiesta da parte del Comune di Tropea.

(continua)

.

 COMUNE DI SAN CALOGERO
(Provincia di Vibo Valentia)
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 21 Reg. Del.
OGGETTO:
Autorizzazione al Comune di Tropea (VV) per l’utilizzazione della graduatoria vigente del concorso
per l’assunzione di un Funzionario Tecnico, Categoria D, posizione economica D1.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a), del
T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Domenico ARENA.
Presiede il Sig. Nicola BROSIO -SINDACO – il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la
seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che  il  Comune di  San Calogero,  a  seguito  di  concorso  pubblico  per  esami,  ha  approvato  con



INCONCLUDENTI ma FORTUNATI
determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  01  del  13/01/2015,  una  graduatoria  per
l’assunzione a tempo indeterminato di un Funzionario Tecnico, categoria D, posizione economica D1;
Accertato che tale graduatoria è ancora in essere in quanto non risultano scaduti i  termini previsti  dalla
normativa vigente;
Vista  la  richiesta,  pervenuta  dal  Comune  di  Tropea  (VV),  acquisita  al  protocollo  n°  1300  del
08/03/2016, per attingere alla suddetta graduatoria per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di un Funzionario Tecnico, categoria D, posizione economica D1;
Vista la normativa vigente in materia, ed in particolare:
– l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n°3, che prevede la possibilità per le pubbliche amministrazioni di
ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle
graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da  altre  amministrazioni  del  medesimo  comparto  di
contrattazione ….” con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della L.
400/1988;
–  l’art.  3,  comma  61,  della  Legge  24/12/2003,  n°350  che  prevede  “……In  attesa  dell’emanazione  del
regolamento  di  cui  all’articolo  9  della  legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  le  amministrazioni  pubbliche  ivi
contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono effettuare
assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo
accordo tra le amministrazioni interessate”;
– l’art. 36, comma 2 del Decreto legislativo 165/2001 così come modificato dall’art. 4 del Decreto Legge n. 101
del 31 agosto 2013 convertito in Legge n. 125 del 12.05.2013, e la successiva circolare del Dipartimento della
Funzione Pubblica n. 5 del 21.11.2013, che impongono alle Amministrazioni, ai fini del contenimento della
spesa pubblica, in mancanza di proprie graduatorie vigenti, per concorsi a tempo indeterminato, di attingere
previo accordo, da graduatorie di altra pubblica amministrazione, anche per assunzioni a tempo determinato;
Verificato che la disposizione legislativa di cui al succitato art. 3 comma 61 della Legge n°350/2003 consente ai
Comuni interessati di realizzare evidenti economie di atti amministrativi ed anche di risorse pubbliche, con la
riduzione dei tempi occorrenti alla copertura di posti vacanti nelle dotazioni organiche, offrendo nel contempo
possibilità di impiego più ampie per i concorrenti che partecipano ad una unica procedura di selezione;
Ritenuto di accogliere la richiesta formulata dal Comune di Tropea nell’ottica della collaborazione tra Enti e
della  economia dei  procedimenti  come sopra evidenziato,  per  l’utilizzo  della  graduatoria  degli  idonei  del
concorso di cui trattasi;
VISTI:
– lo Statuto dell’Ente e i regolamenti comunali vigenti;
– l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;
– la circolare Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013;
–  gli  allegati  pareri  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi,  ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs.
18.8.2000, n.267;
Con voti unanimi favorevoli espressi a norma di legge,
DELIBERA
La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo;
1. Di autorizzare, il Comune di Tropea (VV) ad attingere dalla graduatoria vigente approvata
con Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  01  del  13/01/2015,  a
seguito  di  concorso  pubblico  per  esami  per  l’assunzione  a  tempo indeterminato  di  un
Funzionario Tecnico, categoria D, posizione economica D1;
2. Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo il compimento di tutti gli atti
necessari e conseguenti, aventi natura gestionale;
3.  Di  dichiarare  il  presente  atto,  con  separata  votazione  unanime,  immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.
( Originalepremessa narrativa è parte integrante del dispositivo;

( Originale firmato agli atti )
COMUNE DI SAN CALOGERO
(89842-Provincia di Vibo Valentia)
——————-
PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale
OGGETTO: Autorizzazione al Comune di Tropea (VV) per l’utilizzazione della graduatoria vigente del concorso
per l’assunzione di un Funzionario Tecnico, Categoria D, posizione economica D1.



INCONCLUDENTI ma FORTUNATI
AREA SERVIZI AL TERRITORIO – Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.
San Calogero, lì __________________
Il Responsabile di Area
AREA AMMINISTRATIVA – Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico .
San Calogero, lì __10/03/2016________________
Il Responsabile di Area
F.to Antonio PONTORIERO
AREA ECONOMICA FINANZIARIA E TRIBUTARIA Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.
San Calogero, lì __________________ Il Responsabile di Area
Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Nicola BROSIO F.to Dott. ARENA Domenico
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’albo pretorio informatico del comune, raggiungibile dal sito
internet http://albosancalogero.asmenet.it/ in data _11/03/2016__________________________
è divenuta esecutiva in data ___11/03/2016_________________________________________
San Calogero ___11/03/2016____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. ARENA Domenico
E’ Copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo.
Lì…11/03/2016……………………………………….
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. ARENA Domenico


